О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере молодежной политики»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Челябинской области от 19 декабря 2013 года № 1803 «О премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере молодежной политики» (Южноуральская панорама, 2014, 14 января; 29 марта; 2015, 14 марта; 29 декабря; 2016, 6 апреля; 8 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 сентября 2017 года, № 7400201709070002; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010005; Южноуральская панорама, 2018, 5 апреля; 2019, 7 февраля; 30 декабря; 2020, 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 марта 2021 года, № 7400202103300005) следующие изменения:

1) в приложении 1:

первое предложение пункта 2 изложить в следующей редакции: «Ежегодно присуждается 70 премий, в том числе пять премий – кандидатам, выдвинутым Общественной молодежной палатой при Законодательном Собрании Челябинской области и Собранием молодых депутатов Челябинской области.»;

подпункт 2 пункта 4 дополнить словами «не менее трех лет»;

дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«7¹. Лауреаты премии в течение десяти календарных дней со дня принятия постановления Законодательного Собрания Челябинской области о присуждении премии представляют в Законодательное Собрания Челябинской области:

- 1) заявление о перечислении премии на лицевой счет, открытый в кредитной организации;
- 2) реквизиты лицевого счета, открытого в кредитной организации, для перечисления премии.»;

в пункте 8 слово «Вручение» заменить словами «Награждение лауреатов премии»;

в абзаце первом пункта 10 слова «и соответствующая денежная сумма» исключить;

- 2) в строке первой приложения 2 слова «Мякуш Владимир Викторович» заменить словами «Лазарев Александр Владимирович».
 - 2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Законодательного Собрания

А.В. Лазарев